
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    439    DEL     31/05/2023 

EDILIZIA  RESIDENZIALE  PUBBLICA:  REVOCA  DELL’ASSEGNAZIONE 
L’ALLOGGIO  ERP   026000-0211  DI  65,93  MQ,  AL  NUCLEO  FAMILIARE 
[OMISSIS],  DI  CUI  ALLA  DETERMINA  DIRIGENZIALE  N.  1047  DEL 
22/12/2021  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE PER LA CASA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 487 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 439 del 31/05/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la L.R. 8 agosto 2001 n.24, recante "Disciplina generale 
dell'intervento pubblico nel settore abitativo";       

VISTO il “Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica”, approvato con D.C.C. n. 14 del 20/02/2017;

PRESO ATTO che con DD 943 del 11.12.2020 è stata aggiornata la graduatoria 
definitiva per l’assegnazione alloggi ERP anno 2021;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1047/2021 del 22/12/2021 con cui veniva 
assegnato, sulla base della predetta graduatoria, l’alloggio ERP  026000-0211 di 65,93 mq, al 
nucleo familiare  [Omissis] in quanto utilmente collocato nella prima posizione utile ai fini 
dell’assegnazione medesima, rinviando ad un momento successivo la materiale consegna 
dell’alloggio, per la necessità di lavori di ripristino/ristrutturazione;

TENUTO CONTO che nell’imminenza della conclusione dei lavori di cui al punto 
precedente è stata contattato il  nucleo  [Omissis] interessato ai  fini  dell’acquisizione della 
documentazione per la  stipula  del  relativo contratto di  locazione tra  ACER e il  nucleo 
familiare [Omissis];

PRESO ATTO che il nucleo familiare  [Omissis] ha presentato in data 26 maggio 
2023 prot. n. 19886, motivata rinuncia all’alloggio in questione in quanto sono intervenute  
modifiche nella situazione economica del nucleo, tali da rendere difficile il mantenimento 
dei requisiti di permanenza nell’assegnazione ERP, con specificazione della consapevolezza 
della  già  avvenuta  cancellazione  dalla  graduatoria  dei  nuclei  familiari  richiedenti 
l’assegnazione di case ERP;

ATTESA la congruità della motivazione addotta per la rinuncia all’alloggio;
RITENUTO, per  quanto sopra,  di  dovere  procedere  alla  revoca  dell’assegnazione 

l’alloggio ERP  026000-0211 di 65,93 mq, al nucleo familiare  [Omissis], di cui alla DD n. 
1047 del 22/12/2021 e che detto alloggio verrà assegnato, una volta ottenuta la formale 
indicazione  di  messa  in  disponibilità  da  parte  di  Acer  Rimini,  seguendo  l’ordine  della 
vigente graduatoria per assegnazione alloggi ERP di cui alla DD 415/2023;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 487 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 439 del 31/05/2023 Pag. 2 di 3



1) di stabilire che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e 
si intende totalmente richiamata.

2) di procedere alla revoca dell’assegnazione dell’alloggio alloggio E.R.P. 026000-0211 
di 65,93 mq al nucleo familiare [Omissis], di cui alla DD n. 1047/2021.

3) di procedere, dopo l’acquisizione della formale messa in disponibilità da parte di 
Acer Rimini, ad una nuova assegnazione del predetto alloggio, secondo l’ordine di  
cui  della  vigente  graduatoria  per  assegnazione  alloggi  ERP approvata  con  DD 
415/2023.

4) di trasmettere il presente provvedimento ad Acer Rimini  per le determinazioni di 
propria spettanza.

5) di stabilire che il presente atto sarà pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs.  
n. 33/2013, dando atto che il trattamento delle informazioni sui dati personali è 
effettuato secondo il principio di tutela e riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel 
nel rispetto del D.Lgs n. 196/2003 e del GDPR Reg. UE 679/2016 in materia di 
protezione dei dati personali.

6) di  individuare  nel  dirigente  Settore  3  ing.  Stefano  Bruscoli,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.     

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/05/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 487 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 439 del 31/05/2023 Pag. 3 di 3


